

Sesja Rady Gminy Dobroszyce

● Uchwalono budżet na 2013 rok ● Kontrowersje wokół uchwały „śmieciowej”

28 grudnia 2012 roku obradowała XXII sesja Rady Gminy Dobroszyce. Przewodniczący Rady Paweł Bieńko powitał wójta Gminy Jana Głowę i jego współpracowników, radną powiatową Monikę Zdobyłak, sołtysów, gości i prasę.

Podjęto uchwały w sprawach:

- zatwierdzenia planów odnowy miejscowości dla Dobrzenia i Sądkowa,
- wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobroszyce na lata 2013–2017,
- zmian w budżecie gmi-

ny na rok 2012,

- szczególnego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
- metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty,

• terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

a) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,

Ciąg dalszy na str. 2



Radni.



Zima zameldowała się na dłuższy pobyt.

Dobre serca uczniów

Prezenty dla najuboższych

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas, gdy powinniśmy bardziej niż zwykle uwrażliwić się na potrzeby innych, dlatego od 10 do 21 grudnia 2012 r. w Szkole Podstawowej w Dobrzeniu zorganizowana została zbiórka artykułów żywnościowych na rzecz najbardziej potrzebujących rodzin z terenu gminy Dobroszyce.

W każdej klasie pojawiły się specjalne kartony, do których uczniowie chętnie przynosili słodycze,

artykuły spożywcze (m.in. mąkę, konserwy, makarony), materiały szkolne oraz zabawki.

Pomysłodawczyniami tej szlachetnej inicjatywy były opiekunki Koła Wolontariatu w szkole, panie: **Sylvia Trzeciak** i **Elżbieta Kowalska**. Za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroszycach sześć dużych paczek zostało przekazanych najbardziej potrzebującym rodzinom.

Sesja Rady Gminy

Dokończenie ze str. 1

b) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na które nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne,

c) górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Wójt Gminy **Jan Głowa** złożył sprawozdanie z realizacji swoich zadań między sesjami Rady Gminy.

Projekty uchwał związanych z budżetem były przed sesją omawiane na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Gminy i podczas głosowania nie było już żadnych wątpliwości. Jednocześnie uchwalono budżet na 2013 rok i inne uchwały. Kontrowersje wystąpiły jedynie przy projekcie uchwał „śmieciovych”, a konkretnie stawek za te usługi. Jednak większością głosów uchwalono propozycję Wójta Gminy. Tak więc za zbieranie odpadów w sposób selektywny będziemy płacić od 1 lipca 2013 roku – 12,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość. Tam, gdzie odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, opłata wnieście 22 zł miesięcznie. Przy obecnie panującym systemie statystycznie czteroosobowa rodzina opłacała wywóz czterech pojemników odpadów,

ponosząc wydatki w wysokości 33,20 zł. Nowa opłata miesięczna od czteroosobowej rodziny wyniesie 50 zł. Prognozowana opłata wzrośnie więc o 4,20 zł od osoby miesięcznie.

We Wrocławiu te opłaty wynoszą o wiele więcej. Nowy system musi się sam sfinansować, a trzeba wiedzieć, że od 1 lipca odpady będą wożone do specjalistycznego wysypiska w Rudnej, odległej o 80 kilometrów. Znacznie wzrosną też koszty transportu, dodatkowo instalacja w Rudnej pobierała będzie opłaty za utylizację odpadów. Znajdzie też potrzeba zatrudnienia dodatkowych pracowników do administrowania systemem.

Naszemu Czytelnikom, a zarazem mieszkańcom gminy Dobroszyce, należą się pewne wyjaśnienia związane z odbiorem nieczystości. Weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która rewolucjonizuje dotychczasową politykę śmieciową w kraju, przenosząc odpowiedzialność w tym zakresie na jednostki samorządu terytorialnego. Wdrażanie poszczególnych postanowień tej nowelizacji przebiegać będzie etapami, o których mieszkańcy będą informowani na bieżąco.

Podstawowym zadaniem jest stworzenie w naszej gminie systemu organizacyjno-technicznego, dającego możliwość prawidłowego zagospodarowania odpadów komunalnych bez generowania

nadmiernych kosztów. Naszym celem jest przybliżenie mieszkańcom zasad, jakie będą nas wszystkich obowiązywały w świetle nowych przepisów, tak abyśmy mogli razem przygotować system, który zapewni właściwą realizację nałożonych na gminę obowiązków.

Zasadnicza zmiana polega na tym, że to Gmina jest zobowiązana do odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców oraz do ich odpowiedniego zagospodarowania. Wiąże się to z tym, że mieszkańcy będą wnosili opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów do gminy. Dlatego, aby właściwie przygotować się do stworzenia sprawnego systemu, gmina w szybkim czasie musi przeanalizować, ile rzeczywiście odpadów komunalnych powstaje na naszym terenie i jaka stawka za ich odbiór oraz zagospodarowanie będzie właściwa.

Wprowadzenie systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych takich jak papier i tektury, metal, tworzywa sztuczne, szkła i odpady opakowaniowe oraz prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych, pozwoli na spełnienie wymogów ustawowych.

O sprawach „śmieciovych” będziemy jeszcze wielokrotnie pisali na łamach „Gazety Dobroszyckiej”.

Lesław Miller



Sottysi.

Betlejemskie Świąteczne Pokoju

23 grudnia po wieczornej mszy świętej w kościele parafialnym w Dobroszycach przekazano BETLEJEMSKIEGO ŚWIATEŁKA POKOJU.

Jak co roku, Świąteczne do Dobroszyc przywieźli harcerze z Oleśnicy i Dobroszyc.

Zaproszenie na szkolenie

Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego we Wrocławiu prowadzony przez Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zaprasza do uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach.

Obecnie prowadzimy rekrutacje na szkolenia:

1. Tworzenie projektu do POKL w kontekście zmian w dokumentach w roku 2013; termin dwudniowego szkolenia: 14–15.02.2013.
2. Wypełnianie wniosków do konkursów w ramach POKL w kontekście zmian w dokumentach w roku 2013; dwudniowe szkolenie: 20–21.02.2013.
3. Zasady realizacji i rozliczenia projektów w

ramach POKL ze szczególnym uwzględnieniem zmian w dokumentach w roku 2013; dwudniowe szkolenie: 14–15.03.2013.

4. Zasady realizacji i rozliczenia projektów w ramach POKL ze szczególnym uwzględnieniem zmian w dokumentach w roku 2013; dwudniowe szkolenie: 20–21.03.2013. Szkolenia są bezpłatne, współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Szczegółowe zasady rekrutacji oraz karty zgłoszeniowe wraz programem zajęć znajdują się na stronie RO EFS Wrocław:

<http://wroclaw.roefs.pl/>



Od lewej: przewodniczący Rady Gminy Dobroszyce – Paweł Bieńko i wójt – Jan Głowa.

Zebraaliśmy 8.755,87 zł, obcą walutę, obrazy, ikony

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Dobroszycach



Wolontariusze, od lewej: Kacper Kaczmarek, Anna Tomaszewska i Marta Surma.

Cała Polska zagrała 13 stycznia w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Dołączyli do niej również mieszkańcy gminy Dobroszyce, ponieważ jeden ze sztabów WOŚP znajdował się w Gminnym Centrum Kultury im. Anny Sojko w Dobroszycach. 26 wolontariuszy zbierało pieniądze do puszek na ulicach całej gminy. W sali widowiskowej GCK odbywał się ponadto „Gminny Przegląd Bożonarodzeniowy”.

Przed publicznością zaprezentowały się: „Aniołki” z Łuczyny, „Tygrysy” z Przedszkola Gminnego w Dobroszycach, koło teatralne, chór oraz **Julia Samiec** i **Marcelina Graca** ze Szkoły Podstawowej w Dobrzeńcu, Chór i Zespół Muzyki Dawnej „Carmen Alacre” ze Szkoły Podstawowej im. Ireny Sendlerowej w Dobroszycach, „Muzyczna Ferajna” z Powiatowego Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy, „Leszczynki”, „Sąsiadeczki” i „Różyczki” z GCK oraz schola „Virtus Animi” z Parafii św. Jadwigi w Dobroszycach. Pomie-

rzy występami odbywała się licytacja gadżetów WOŚP, a także przedmiotów ofiarowanych specjalnie na tę licytację przez **Aleksandra Chrzanowskiego** (ikona i piłka z autografami zawodników PGE Skra Bełchatów) i **Mariana Rutkowskiego** (dwa obrazy namalowane przez jego córkę). Imprezę poprowadził **Aleksander Chrzanowski**.

Do zbiórki pieniędzy przyłączyły się wszystkie gminne placówki oświatowe. O godz. 20.00, podobnie jak w całej Polsce, wolontariusze wysłali „Światełko do nieba”. Nad Dobroszycami wzniósł się 21 lampionów w kształcie serca.

Dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów dobroszycki sztab zbierał kwotę 8.755,87 zł, 14,58 EUR (58,08 zł), 22,36 GBP (107,20 zł), 20,02 USD (59,80 zł), a także 637 forintów węgierskich, 57 koron czeskich, 50 lipa i 1,10 kronor. Po przeliczeniu waluty obcej, jest to kwota ok. 9.000 zł.

A oto lista naszych wolontariuszy wraz z zebraanymi przez nich kwotami:

Agnieszka Tomaszewska – 736,95 zł; 0,20 EUR; 50 lipa

Kacper Kaczmarek – 522,82 zł; 6,19 EUR; 637 forintów węgierskich; 31 Kc

Wioletta Tomaszewska – 558,95 zł

Marta Surma – 367,22 zł; 20 GBP; 3 EUR

Natalia Dyduch – 446,67 zł

Agnieszka Bieńko – 440,85 zł

Anna Tomaszewska – 361,33; 0,36 EUR; 26 Kc; 1,10 kronor

Karolina Czapla – 314,86 zł

Justyna Stępień – 288,81 zł

Agnieszka Piech – 264,02 zł, 1,20 EUR; 0,52 GBP

Wiktoria Dorobiała – 249,21 zł

Sara Khamis – 239,41 zł; 0,01 EUR

Martyna Grzesznik – 226,53 zł

Sylwia Szczepańska – 218,65 zł

Marcel Wabik –



Julia Samiec ze Szkoły Podstawowej w Dobrzeńcu.

178,63 zł

Klaudia Białek – 154,50 zł

Natalia Górecka – 146,07 zł

Emilia Machocka – 147,56 zł

Magdalena Ratusznik – 131,80 zł; 0,37 GBP

Kamila Smerd – 127,69 zł

Kamila Papis – 117,53 zł

Olga Zawierucha – 119,16 zł

Aleksandra Pydmowska – 117,17 zł; 0,01 EUR

Adrianna Samiec – 85,74 zł

Przedszkole Gminne w Dobroszycach – 212,54 zł

Szkoła Podstawowa w Dobrzeńcu – 263,69 zł

Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Dobroszycach – 173,14 zł

Gimnazjum Gminne w Dobroszycach – 63,10 zł

Wszystkim z całego serca dziękujemy. Podziękowania ślemy również do

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobroszycach za zabezpieczenie „Światełka do nieba”.

(GCK)



Zespół „Leszczynki”.

GAZETA UCZNIOWSKA

W szkołach w naszej gminie jest wiele ciekawych wydarzeń, o których warto pisać, aby poinformować o nich naszych Czytelników. Zebrałiśmy więc kilka ciekawych informacji i poświęciliśmy im całą stronę pod nazwą „Gazeta Uczniowska”.

Konferencja w Zamku Książąt Oleśnickich

● Wywiad z sędzią Anna Marią Wesołowską

WAuli Zamku Książąt Oleśnickich odbyła się konferencja „Prawa dziecka a aktywność obywatelska”, zorganizowana przez Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Oleśnicy, przy współpracy Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Oleśnicy.

Głównym celem spotkania było upowszechnianie zapisów Konwencji o Prawach Dziecka oraz uwrażliwienie na fakt, że dzieci są pełnoprawnymi obywatelami. Interującym wątkiem była także prezentacja osoby Janusza Korczaka, jako źródła inspiracji do działań w obliczu współczesnych problemów społecznych.

Patronat na tym wydarzeniu objęli: **Marek Michalak** – Rzecznik Praw Dziecka, **Beata Pawłowicz** – Dolnośląski Kurator Oświaty oraz **Zbigniew Potyrała** – Starosta Oleśnicki. W konferencji uczestniczyła znana z telewizji sędzia **Anna Maria Wesołowska**.

Uczestniczący w spotkaniu członkowie koła dziennikarskiego ze Szkoły Podstawowej w Dobrzenu przeprowadzili wywiad z panią sędzią.

– **Nazywam się Kamil Grzybowski i jes-**

tem uczniem klasy VI Szkoły Podstawowej w Dobrzenu, wraz z moimi koleżankami: Darią i Natalią uczęszczamy na zajęcia koła dziennikarskiego i jesteśmy Pani największymi fanami. Czy zgodzi się Pani na udzielenie nam wywiadu?

– Oczywiście, z przyjemnością odpowiem na wasze pytania.

– **Gdyby nie wykonywałaby Pani swojego zawodu, to czym by się Pani zajmowała?**

– Nie wyobrażam sobie, że nie mogłabym robić tego, co kocham. Dwadzieścia lat tańczyłam w balecie, więc może zostałabym nauczycielką tańca.

– **Jak to się stało, że telewizja TVN zaczęła z Panią współpracę i nagrywanie znanego wszystkim programu?**

– W 2000 roku prowadziłam w sądzie tzw. lekcje wychowawcze, ponad 14 tys. młodzieży uczestniczyło w prawdziwych, prowadzonych przeze mnie rozprawach. Telewizja zobaczyła te nagrania i zaproponowała mi

współpracę. Ktoś stwierdził, że będę dobrą odtwórczynią głównej roli.

– **Jak wygląda Pani zwykły dzień?**

– Każdy dzień wypełnia mi praca: spotkania z młodzieżą, pedagogami, rodzicami. Staram się uświadamiać ludziom, że o prawa trzeba walczyć, a obowiązki należy respektować.

– **Życzymy, aby wszystkie Pani marzenia się spełniły. Dziękujemy za poświęcony czas i pragniemy w imieniu całej społeczności szkolnej życzyć dalszych sukcesów**

– Dziękuję.



Sędzia Anna Maria Wesołowska.

– **Czy to jest Pani pierwsza wizyta w Oleśnicy?**

– Nie, odwiedziłam już kiedyś Oleśnicę, uczestnicząc w spotkaniu Uniwersytetu Dziecięcego.

– **Co sądzi Pani o Oleśnicy?**

– Zamek jest piękny, młodzież wspaniała i doskonale przygotowana. Uważam Oleśnicę za miasto przyjazne wielu szlachetnym inicjatywom.

– **Czy będąc w naszym wieku wiedziała Pani, że będzie sędzią?**

– Chciałam, żeby świat był sprawiedliwy. Decyzja o tym, że zostanę sędzią, zapadła później.

Najlepsza w konkursie na kartkę bożonarodzeniową

Uczennica klasy Ib Gimnazjum w Dobroszycach **Emilia Machocka** została laureatką I miejsca w Powiatowym Konkursie na Najpiękniejszą Kartkę Bożonarodzeniową.

Eliminacje, na które

nadesłano 149 prac, zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 3 i Gimnazjum nr 2 w Twardogórze.

Do konkursu uczniów z naszego Gimnazjum przygotowała nauczycielka pani **Małgorzata Szymańska**.

Dochód z kalendarzy dla hospicjum

W szkole w Dobrzenu przeprowadzono sprzedaż kalendarzy na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci. W imieniu wszystkich podopiecznych fundacji wolontariusze gorąco zachęcali do nabycia pięknie ilustrowanych publikacji z wizerunkami prac plastycznych dzieci i młodzieży ze szkół

dolnośląskich, które brały udział w zeszłorocznym konkursie „Złoty żonkil symbolem życia”.

Wszystkie egzemplarze zostały sprzedane, a kwotę 220 zł przekazano na konto fundacji.

Dzięki uczniom na twarzach małych pacjentów choć na chwilę zagościł uśmiech.

Daria Dębska mistrzynią pióra

15 stycznia 2013 r. nastąpiło rozstrzygnięcie, zorganizowanego przez Gminę Wrocław, Radio Wrocław oraz „Gazetę Wrocławską”, konkursu na napisanie „Opowieści wigilijnej”.

W zaszczytnym gronie 22 finalistów znalazła się uczennica Szkoły Podstawowej w Dobrzenu **Daria Dębska**. W nagrodę uzdolniona piątklasistka weźmie udział w feriiach zimowych organizowanych

przez Akademię Młodego Radiowca Radia Wrocław. Podczas pięciodniowego pobytu mistrzowie pióra zagwarantowane mają m.in.: nagranie słuchowiska teatralnego; występy na żywo na antenie Radia Wrocław i Radia RAM; wycieczkę do muzeum Radia Wrocław i do Telewizji Wrocław.

Darii serdecznie gratulujemy, życzymy dalszych sukcesów i udanego wypoczynku.

Informacja o zmienionym systemie zbiórki odpadów stałych

Szanowni Państwo

Od 1 lipca 2013 roku zostanie zmieniony system zbiórki odpadów stałych. Konieczność tych zmian narzuca ustawa sejmowa. Na mocy tej ustawy od przyszłego półroczu gmina staje się właścicielem odpadów wytworzonych na jej terenie. Ustawa zobowiązuje wszystkie samorządy do tworzenia systemów minimalizujących ilość odpadów trafiających na składowiska. System zbiórki winien zapewnić maksymalny odzysk surowców ze strumienia odpadów komunalnych, w przeciwnym przypadku gminy będą obciążane karami finansowymi, a to w znacznym stopniu może zwiększyć koszty każdego z nas.

Ustawa o d a w c a zakłada, że właściciele nieruchomości wnoszą będą opłaty na specjalne konto urzędu i ze środków tych pokrywane będą wszystkie koszty nowego systemu zbiórki odpadów stałych. Twórcy ustawy wskazali na sposoby naliczania opłat:

1. od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość
2. od ilości zużytej wody
3. od powierzchni lokalu mieszkalnego
4. od gospodarstwa domowego.

W warunkach na-

szej gminy wybór pierwszego z kryteriów wydaje się najbardziej logiczny (prywatnie jednak uważam, że opłata winna być wynikiem iloczynu masy przekazywanych odpadów i odpowiedniej stawki).

Wyliczenie stawki opłaty „pogłównej” zlecono wyspecjalizowanej firmie zewnętrznej, której szczegółowe obliczenia wskazywały na konieczność przyjęcia stawki 13,40 zł/mies. od mieszkańca. Ostatecznie uchwalono stawkę opłaty w wysokości 12,50 zł miesięcznie.

Jak wskazują badania dot. odpadów stałych, ilość odpadów nie wzrasta proporcjonalnie do liczby osób w gospodarstwach powyżej czterech osób. Dlatego zaproponowano rozwiązanie, w myśl którego rodziny pięcioosobowe i z większą ilością mieszkańców będą obowiązani zapłacić miesięcznie jedną zryczałtowaną stawkę w wysokości 55 zł miesięcznie.

Za wskazaną kwotę 12,50 zł od osoby miesięcznie wyłoniony w przetargu wykonawca odbierze od nas wszystkie wysegregowane frakcje strumienia odpadów oraz pozostałe po segregacji odpady zmieszane. Rada uchwaliła też zwiększone o 75% opłaty za śmieci nie-segregowane, myślę jednak, że stawek tych

placić nie będziemy gdyż zobligowani jesteśmy śmieci segregować!!! Gmina składa kwartalne sprawozdania osiąganych wyników segregacji i w przypadkach nieosiągnięcia wskazanych pułapów segregacji nakładane będą na gminy kary, a to może znacznie podnieść wysokość opłat wnoszonych przez każdego z nas.

Pamiętajmy jednak segregacja nie jest celem samym w sobie, stanowi tylko środek, dzięki któremu mniej odpadów będzie składowanych!

Najważniejsze jest **ZAPOBIEGANIE** powstawaniu odpadów, o tym właśnie szczególnie powinniśmy pamiętać. Ustawa sejmowa zmieniająca system zbiórki odpadów stałych nie jest narzędziem doskonałym (już pod koniec stycznia będzie nowelizowana) niemniej jednak wprowadza rozwiązania, które stosują już od dawna kraje znajdujące się na wyższym pułapie rozwoju. Jestem przekonany, że za kilka lat my też osiągniemy w tej dziedzinie odpowiednie standardy.

Już w najbliższych dniach trafią do Państwa gospodarstw pierwsze foldery przybliżające tematykę odpadów. W najbliższym czasie Panie i Panowie Sołtysi otrzymają deklaracje, które

każdy z właścicieli nieruchomości złoży po wypełnieniu do urzędu gminy. Termin złożenia deklaracji upływa 15 lutego.

Uwzględniając dane z deklaracji, zostanie ogłoszony przetarg na wykonawcę zbiórki odpadów. Wyłoniony wykonawca po zebraniu odpadów będzie przekazywał je do przerobu w instalacji regionalnej w Rudnej.

Szanowni Państwo w przypadku wątpliwości przy wypełnianiu deklaracji pełnej infor-

macji udzielą nasi Sołtysi, można też zapytać w urzędzie pod numerami telefonów 71 314-11-73 wew. 21 P. Tuła, wew. 26 P. Baszkiewicz lub 602-750-329. Uruchomiono też nową stronę internetową

odpady.dobroszyce.pl

gdzie można pobrać odpowiednie druki oraz uzyskać bieżące informacje.

O sposobach segregacji napiszemy w kolejnych publikacjach.

Wójt – Jan Głowa

Podatek rolny

Rada Gminy Dobroszyce podjęła uchwałę w sprawie podatku rolnego na 2013 rok. Wyznacznikiem jest cena żyta. Rada

obniżyła cenę skupu żyta do celów wymiaru tego podatku z kwoty 75,86 zł do 70 zł.

Wóz strażacki dla OSP w Sadkowie

Władze Gminy Dobroszyce spełniają postulat jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadkowie i w tym roku zakupią jej nowy wóz do gaszenia pożarów.

Koszt zakupu wyniesie 50 tysięcy złotych. Wóz nie będzie całkiem nowy, lecz częściowo używany, ale w pełni sprawny do akcji gaśniczych.

(ala)

ŻUK na sprzedaż

W całości lub na części, wycofany z wyposażenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Łuczyny, rok produkcji 1980, przebieg 26 696 km, OC do dnia 31.12.2012 r., badanie techniczne do dnia 3.11.2012 r. Samochód jest

sprawy technicznie, można go oglądać na posesji Naczelnika OSP Łuczyna nr 67, oferty można składać w terminie do 31.01.2013 r. do godz. 16.00 w Urzędzie Gminy Dobroszyce pok. nr 24, II piętro.

Zmarł ks. Stanisław Moździerz

17 grudnia 2012 roku zmarł ks. Stanisław Moździerz, salwatorianin.

Był proboszczem m.in. w następujących parafiach Archidiecezji Wrocławskiej: Bagnie, Dobroszycach i Siekierowicach. Ostatnio przebywał jako emeryt we wspólnocie zakonnej w Dobroszycach.

Msza św. pogrzebowa odbyła się 20 grudnia w Międzynarodowym Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy. Pochówek miał miejsce na cmentarzu parafialnym w Trzebnicy.

Ks. Stanisław Moździerz urodził się 6 lipca 1936 roku w miejscowości Czyszka nieopodal Lwowa. Chrzest przyjął w parafialnym kościele pw. św. Mikołaja, gdzie duszpasterstwo prowadzili ojcowie franciszkanie. W 1945 roku wraz z rodzicami przyjechał do Trzebnicy. Uczył się i służył przy ołtarzu.

Do nowicjatu w Bagnie wstąpił we wrześniu 1953 roku i przyjął imię zakonne Władysław. Rok później złożył pierwszą profesję zakonną. W 1958 roku, składając wieczystą profesję zakonną, ostatecznie poświęcił swoje życie służbie Bożej w zgromadzeniu salwatorianów, a 29 czerwca 1962 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk ks. Bolesława kardynała Kominka. Od samego początku pragnieniem ks. Moździerza była praca w duszpasterstwie parafialnym. Pierwszy dekret prowincjała skierował młodego kapłana do parafii Niepokalanego Serca NMP w Dobroszycach, gdzie podjął

obowiązki wikariusza. Z końcem lipca 1964 roku powierzono mu urząd wikariusza w parafii pw. NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie. Po dwóch latach został przeniesiony

miejscowej wspólnocie zakonnej pełnił równocześnie funkcję ekonomy, a od 1984 roku urząd wicesuperiora.

W czerwcu 1987 roku – zgodnie z życzeniem prze-

łożonych – urząd proboszcza zamienił na urząd wikariusza parafii, aby móc zaangażować się duszpastersko w pełnym zakresie w Łuczynie i Siekierowicach, które przynależały administracyjnie do dobroszyckiej parafii. Po dwóch latach został mianowany proboszczem nowo erygowanej parafii w Siekierowicach. Rezydując tam nadal, przynależał do wspólnoty zakonnej w Dobroszycach i w 1990 roku kolejny raz powierzono mu urząd wicesuperiora.

W 1999 roku został powołany na urząd superiora i funkcję ekonomy, odrębnej już, wspólnoty w Siekierowicach. Po ponad dwóch dekadach pasterskiej służby w Siekierowicach, gdzie m.in. wybudował nowy kościół, przeprowadził gruntowny remont kościoła w Łuczynie, do parafialnej świątyni dobudował wieżę oraz utworzył kaplicę w Sadowie. 1 lipca 2008 roku został przeniesiony do domu zakonnego w Koczurkach, gdzie podjął obowiązki pomocy duszpasterskiej.

Jesienią 2010 roku powrócił do dobroszyckiej parafii, by lata zasłużonej emerytury spożytkować nadal, angażując się duszpastersko. 15 lipca 2012 roku w siekierowickim kościele obchodził jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich.



Ks. Stanisław Moździerz.

do salwatoriańskiej wspólnoty w Trzebnicy, gdzie realizował zadania konsultora i ekonomy domowego. Angażował się również w prace związane z budową świątyni będącej dzisiaj Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej.

W 1967 roku podjął posługę wikariusza w trzebnickiej parafii z obsługą kościołów w Wysokim Kościele i Piotrowiczkach. Lato 1971 roku było dla ks. Stanisława czasem kolejnej przeprowadzki, tym razem do Bagna, gdzie objął stanowisko administratora parafii. Przeprowadził gruntowne remonty kościołów w Bagnie, Wielkiej Lipie i Godzięcinie, zbudował kaplicę w Osolinie oraz pomieszczenia katechetyczne w Godzięcinie. Po dziesięciu latach został przeniesiony do Dobroszyc, aby tam podjąć obowiązki proboszcza. W



Budynek GOPS-u.

Nowa siedziba GOPS-u

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroszycach mieści się w ciasnym lokalu w budynku Urzędu Gminy. Nie ma tam odpowiednich warunków do pracy dla urzędników ani przyjmowania interesantów.

Dlatego wyremontowano i zaadaptowano dla potrzeb GOPS-u sąsiedni budynek w Rynku. Są tam cztery pokoje i znacznie

poprawią się warunki pracy.

Przebudówka nastąpi jeszcze w styczniu br. Bardzo możliwe, że w dniu, w którym Czytelnicy otrzymają ten numer gazety, GOPS będzie już w nowej siedzibie.

Pomieszczenie po GOPS przejmie księgowość Urzędu Gminy.

(nast.)

Przebudowa ulicy Różanej w Dobroszycach

Ulica Różana w Dobroszycach ma obecnie kępską, utwardzoną nawierzchnię gruntową. Ale już niedługo ulica stanie się wielkim placem budowy. Firma POLDRÓG z Cieśli koło Oleśnicy rozpocznie całkowitą przebudowę jezdni i części

ciowo chodników. Pojawi się tam asfalt, a na części ulicy od Rynku będzie wykładzina z kamiennej kostki.

Zakończenie prac jest przewidziane w maju br. Koszt – 450 tysięcy złotych.

(lemil)

Wóz asenizacyjny i koparka dla GSK

Przedsiębiorstwo samorządowe – Gminna Gospodarka Komunalna w Dobroszycach, otrzyma niedługo nowy sprzęt. Jednym z nich będzie wóz asenizacyjny do czyszczenia

szamb i płukania zatrzasków rur kanalizacyjnych.

Przydatnym dla GSK sprzętem będzie na pewno także koparko-ładowarka do prac awaryjnych.

(nast.)

Dochody: 23.552.990 zł, wydatki: 23.052.990 zł

Zrównoważony budżet Gminy Dobroszyce na 2013 rok

W poprzednim numerze „Gazety Dobroszyckiej” pisaliśmy o przybliżeniu do budżetu Gminy Dobroszyce na rok 2013. Na sesji Rady Gminy, która odbyła się pod koniec grudnia 2012 roku, budżet na rok bieżący został uchwalony. **Kwota planowanych dochodów ma wynosić 23.552.990 zł.** Będą one pochodziły z dochodów majątkowych, dotacji oraz środków otrzymanych na inwestycje i ze sprzedaży oraz dochodów bieżących, m.in. z podatków. Przy tworzeniu projektu budżetu gminy przyjęto następujące założenia:

- średnio 2,7% wzrost dochodów z tytułu opłat naliczanych przez gminę w stosunku do przewidzianego wykonania tych dochodów w 2012 r. oraz w przypadku udziałów podatkowych takich jak: podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej, od czynności cywilnoprawnych i wpływy z

- opłaty skarbowej, dotacje i subwencje zgodnie z zawiadomieniami dysponentów.

Zaplanowano także środki z programów pomocowych do inwestycji, na które gmina ma podpisane umowy. Przewidziano znaczny wzrost dochodów z tytułu sprzedaży mienia komunalnego w związku z zakończeniem budowy ważnych szlaków komunikacyjnych i zwiększonego zainteresowania zakupem gruntów inwestycyjnych. Zwiększenie dochodów z tytułu podatku od nieruchomości planuje się ze względu na prowadzenie w gminie kilku dużych inwestycji oraz zmiany sposobu użytkowania gruntów w związku z udzieleniem pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych i przemysłowych.

Natomiast na wydatki jest przewidziana kwota 23.052.990 zł. Na co gmina zamierza przeznaczyć te pieniądze? Oto niektóre większe wydatki:

- inwestycje pochłoną w

sumie 8.086.983 zł. Z tego mamy otrzymać 4.234.401 zł ze środków unijnych i 63.850 zł z innych dotacji z zewnątrz. Co mieszkańcy gminy zyskają dzięki inwestycjom? Dużo – w Dobroszycach będzie przebudowana ul. Różana i zmodernizowana stacja uzdatniania wody, w Nowosiedlicach i w Dobrzeniu – plac zabaw przy szkole i przebudowana świetlica, w Łuczynie – drogi dojazdowe do gruntów rolnych, Sadkowie – samochód dla straży pożarnej, duże nakłady są przewidziane na infrastrukturę i porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej. **Bliżej o niektórych inwestycjach piszemy w tym numerze gazety,**

- oświata i wychowanie (z budżetu gminy i dotacji centralnej) przewidziano 6.914.637 zł. Za to trzeba utrzymać gimnazjum, dwie szkoły podstawowe i przedszkole,

- pomoc społeczna (z budżetu gminy i dotacji centralnej) – 2.469.851 zł. Na różnego rodzaju świadczenia rodzinne, z funduszu alimentacyjnego i różne zasiłki,

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1.091.149 zł na utrzymanie Gminnego Centrum Kultury im. Anny Sojko, bibliotek, organizowanie imprez, spotkań itp.

Opisaliśmy tylko niektóre ważniejsze projekty przychodów i rozchodów. Budżet po stronie przychodów i wydatków jest zrównoważony. (lemil)



Radni pracowali nad projektem budżetu w komisjach, a na sesji jednogłośnie go uchwalili.



Oplątek w Łuczynie

Spotkania oplatkowe stały się okazją do wspólnego przeżywania wyjątkowego nastroju Świąt Bożego Narodzenia oraz obchodów Nowego Roku. Radosna, życzliwa i rodzinna atmosfera towarzyszyła spotkaniu oplatkowemu, które zorganizowała Rada Sołecka w Łuczynie. Uroczystość odbyła się 6 stycznia br. w świetlicy wiejskiej. Wydarzenie uświetniły jasełka w wykonaniu miejscowych dzieci, które przygotowywały się do tego występu pod opieką swoich rodziców.

Sołtys **Eugeniusz**

Szewcyszyn oraz radny **Mirosław Kocik**, w imieniu Rady Sołeckiej złożyli zgromadzonym życzenia zdrowia oraz radości w nadchodzącym Nowym Roku.

Była także modlitwa pod przewodnictwem księdza proboszcza **Mariana Rybczyńskiego**, wspólne śpiewanie kolęd oraz degustacja przygotowanych potraw.

Nie zabrakło także rozmów na temat minionego roku, wzajemnych przemyśleń oraz planów na nadchodzący, miejmy nadzieję szczęśliwy, rok.

SPORTALL.PL

Kliknij, a otworzy się witryna sportowa z aktualnymi i ciekawymi informacjami sportowymi z Dolnego Śląska, kraju i świata.

„GAZETA DOBROSZYCKA” – ilustrowane czasopismo lokalne Samorządu Gminnego w Dobroszycach

Wydawca: Agencja Wydawniczo-Reklamowa „Prasa – Radio – Telewizja” we Wrocławiu, na zlecenie Gminy Dobroszyce

Redaktor naczelny: Lesław Miller

Z-ca redaktora naczelnego: Waldemar Niedźwiecki

Sekretarz redakcji: Mariusz Żyromski

Pozostali dziennikarze zespołu redakcyjnego:
Jan Szczerkowski, Wojciech W. Zaborowski
Adres Wydawnictwa i Redakcji: 53-624 Wrocław, Lubińska 6/2, telefon: 71-355-28-54, 603-765-856, e-mail: leslaw.miller@interia.pl

Druk: DUET Wrocław, ul. Cybulskiego 35b, tel. 71 328-78-79

Uwaga: za ewentualne błędy, które mogą się znaleźć w gazecie, odpowiada wyłącznie Agencja Wydawniczo-Reklamowa „PRT”, za co z góry przepraszamy.

Plan większych imprez w GCK im. Anny Sojko w Dobroszycach na 2013 rok

Lp.	Data	Nazwa imprezy
1.	28 stycznia – 8 lutego	Ferie z GCK
2.	24 lutego	Halowy Turniej Piłki Nożnej Oldboyów o Puchar Wójta Gminy Dobroszyce
3.	21 kwietnia	Gminne Prezentacje Dziecięcych i Młodzieżowych Form Artystycznych
4.	26 maja – 1 czerwca	Europejski Tydzień Sportu
5.	9 czerwca	Wiosenny Turniej Wsi
6.	6 lipca	Festyn „Powitanie lata”
7.	6–14 lipca	XX Salwatoriańskie Forum Młodych (organizacja: Ruch Młodzieży Salwatoriańskiej)
8.	25 sierpnia	Gminne Święto Plonów
9.	14 września	Festyn „Pożegnanie lata”
10.	23–24 listopada	XV Przegląd Piosenki Religijnej „Cecyliada 2013”

Sylwester w Siekierowicach

Po raz kolejny w odnowionej świetlicy w Siekierowicach odbyła się zabawa. Tym razem był to sylwester zorganizowany przez prężnie działającą grupę mieszkańców, radę sołecką Siekierowic oraz radnego Marka Lechańskiego. Goście, również spoza gminy Dobroszyce, bawili się w rytm muzyki zapewnionej przez DJ do białego rana.

Dzięki przeprowadzonemu niedawno remontowi, świetlica stała się miejscem spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych. Odbywają się w niej liczne imprezy okolicznościowe, a dochód przeznaczony jest na sukcesywne wyposażenie świetlicy. W ostatnim czasie zostały zakupione dwie lodówki, dzbanki, sztućce, talerze, nagrzewnica oraz inne elementy wyposażenia.

W bieżącym roku planowane są m.in. zabawy karnawałowe dla dorosłych i dzieci.

M.H.

Market DINO w Dobroszycach



Mieszkańcy Dobroszyc nie różnią się od innych, nawet dużych miast, pod względem możliwości robienia zakupów artykułów spożywczych na miejscu.

Niedawno otrzymaliśmy market przy ul. Lipo-

wej, zbudowany przez krotoszyńską firmę DINO. Jest to dynamicznie rozwijająca się sieć sklepów spożywczo-przemysłowych licząca już ponad 200 placówek.

W DINO możemy kupić pieczywo, mięso i

wędliny, warzywa i owoce, artykuły sypkie, różnego rodzaju konserwy, napoje itp.

DINO na dobre wkroczyło do Dobroszyc, bo od kilku lat prowadzi również sklep przy ul. Oleśnickiej.

(lemil)

W Dobrzeńcu będzie plac zabaw

Dobrzeń to, po Dobroszycach, druga co do wielkości miejscowość w naszej gminie. Nic więc dziwnego, że jest tam spora gromadka dzieci, której trzeba zapewnić warunki do zabawy i rekreacji.

Pomyślały o tym władze gminy. Z wykazu zadań inwestycyjnych na rok bieżący dowiadujemy się, że przy tamtejszej szkole

zostanie zbudowany profesjonalny plac zabaw. Przyda się szczególnie sześciolatkom, którzy będą się uczyć i bawić.

Koszt budowy placu, zgodnie z uchwałą budżetową na rok 2013, wyniesie 127.700 złotych. Z tego 63.850 zł to dotacja z zewnątrz.

(lemil)

Woda dla Malerzowa z gminy Zawonia

Od niedawna z kranów w Malerzowie cieknie więcej i lepszej wody. Nastąpiło to dzięki temu, że wieś została 27 grudnia 2012 roku podłączona do zmodernizowanej stacji uzdatniania wody w Cze-

szowie w gminie Zawonia. Modernizacja kosztowała 223.150 zł, z czego 75% kosztów pokryto z Programu Operacyjnego Rozwoju Obszarów Wiejskich.

(lemil)

REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA

Firma Usługowo-Handlowa Kamil Włusek

56-410 Dobroszyce, ul. Sportowa 10
Tel. 691-196-110, fax 71 314 12 40
www.okna-wlusek.pl e-mail: okna-wlusek@wp.pl

p o l e c a :

**OKNA, okna dachowe, profile okienne, profile PCV i aluminiowe
PARAPETY wewnętrzne i zewnętrzne firmy JARO-MAX
OSŁONY OKIENNE (żaluzje, roletki, moskitiery)
ROLETY WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE
BRAMY GARAŻOWE**

Zadzwoń i zamów wizytę w domu

Podczas wizyty wycenimy, wykonamy niezbędne pomiary oraz fachowo doradzimy. Wszystko to gratis przy złożeniu zamówienia.

Od 9 sierpnia 2011 roku
nieprzerwanie uczestniczymy w programie
RZETELNA FIRMA

i udostępniamy wiele informacji świadczących o naszej wiarygodności. Na życzenie naszych Kontrahentów i Klientów udostępniamy informacje, dane o osobach decyzyjnych w firmie oraz uzyskanych osiągnięciach. Krajowy Rejestr Długów, Biuro Informacji Gospodarczej S.A. zaświadcza, że firma nie ma długów.

Z a p r a s z a m y

Stacja Partnerska LOTOS OPTIMA

Firmy:  **MICHAŁ PAJĄK**

przy obwodnicy Dobroszyc, droga woj. nr 340
Zapraszamy codziennie od 5.00 rano do 1.00 w nocy

Poza paliwami (ON, PB95, LPG) w konkurencyjnych cenach oferujemy:

- Butle Propan-Butan
- Produkty spożywcze oraz motoryzacyjne
- Myjnię bezdotykową
- Odkurzacz
- Kompresor
- Przekąski i napoje w naszym barze
- Wypożyczalnię przyczep



Nr tel.: 71 314 17 25, mail: p723@stacje.lotospaliwa.pl

REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA REKLAMA

Kredyt "SZYBKA GOTÓWKA"

Bo czas to pieniądz



Grupa BPS

Twoje Miasto Twój Bank

Rata miesięczna
tylko **21** złotych za każdy
pożyczony 1000 złotych*

www.bsolesnica.pl

*RRSO na dzień 15 marca 2012 roku dla reprezentatywnego przykładu kredytu "Szybka Gotówka" wynosi 17,14% i zostało wyliczone przy następujących założeniach: Kredytobiorca posiada rachunek ROR w Banku, całkowita kwota kredytu wynosi 35600 złotych, umowa zawarta w dniu 15 marca 2012 roku na okres 78 miesięcy, oprocentowanie nominalne 15,9% stopa zmienna, raty stałe (anuletowe) kapitalowo-odsetkowe, płatne każdego 15 dnia miesiąca, wysokość raty 734,94 złote. Całkowity koszt kredytu wynosi 21697,60 złotych na który składa się: - odsetki w wysokości 21697,60 złotych - prowizja za udzielenie kredytu w wysokości 0,00 złotych Zgodnie z obowiązującą na dzień podpisania umowy "Taryfą opłat i prowizji za czynności i usługi bankowe pobierane przez Bank Spółdzielczy w Oleśnicy". Całkowita kwota do zapłaty przez Kredytobiorcę wynosi 57297,60 złotych. Miesięcznie spłacasz tylko 20,99 złotych za każdy pożyczony 1000 złotych.

Skład Opału i Nawozów w Dobroszycach – Nowicy

www.wegiel-nawozy.pl

Telefon 71-314-11-40, 71-314-16-11, 724-660-850

O f e r u j e m y :

- Węgiel
- Miał węglowy
- Ekogroszek (duży wybór, pakowany i luz)
- Drewno kominkowe
- Pelet
- Nawozy
- Środki ochrony roślin
- Pasze i koncentraty

SKŁAD OPAŁU I NAWOZÓW
w NOWICY wegiel-nawozy.pl

<p>EKOGRΟΣZEK WĘGIEL, MIAŁ, KOKS</p>	<p>NAWOZY ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN MATERIAŁY SIEWNE PASZE, KONCENTRATY</p>
---	--

DOBROSZYCE - NOWICA 21a
TEL. 71 314 11 40; 71 314 16 11



PONADTO SKUPUJEMY ZŁOM

Z a p r a s z a m y

Od poniedziałku do piątku w godzinach
od 8 do 16, w soboty od 8 do 13.

Przy zakupach od 2 ton transport w cenie towaru.

Wysoka jakość, dobre ceny